Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ОМСУКЧАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        От       01.03.2013 г.       №     82

        пос. Омсукчан

О внесении изменений в постановление

администрации Омсукчанского района

от  15.04.2009г.  № 124  «О введении но-

вых  систем  оплаты  труда  работников

бюджетных   учреждений,  финансируе-

мых из бюджета Омсукчанского района»
В  соответствии с Уставом муниципального образования «Омсукчанский район», постановлением администрации Магаданской области от 31.01.2013г.  № 54-па «О внесении изменений в постановление администрации Магаданской области от 15.01.2009г. № 6-па»,  администрация Омсукчанского района

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Омсукчанского района от 15.04.2009г. № 124 «О введении новых систем оплаты труда работников бюджетных учреждений, финансируемых их бюджета Омсукчанского района» следующие изменения:
1.1. Дополнить постановление подпунктами 3.1. – 3.3. следующего содержания:

«3.1. Установить, что доля оплаты труда работников административно-управленческого персонала (руководителя учреждения, его заместителей и главного бухгалтера) в фонде оплаты труда учреждения не должна превышать:

- 30% - при штатной численности от 31 до 50 единиц;

- 20% - при штатной численности от 51 до 100 единиц;

- 13% - при штатной численности от 101 до 200 единиц.

Доля оплаты труда работников административно-управленческого персонала в фонде оплаты труда учреждения при штатной численности до 30 единиц устанавливается учредителем.

3.2. Установить предельный размер соотношения средней заработной платы руководителя учреждения и средней заработной платы работников учреждения в размере:

- до 3 – при штатной численности до 50 единиц;

- до 4 – при штатной численности свыше 50 единиц.
3.3. Контроль за соблюдением соотношений, установленных пунктами 3.1. и 3.2. настоящего постановления, возложить на исполнительные органы местного самоуправления, в ведении которых находятся учреждения.».
2. Внести в Положение об установлении системы оплаты труда работников бюджетных учреждений, финансируемых из бюджета Омсукчанского района, следующие изменения:
2.1. В пункте 5 Положения после слова «актами» дополнить словами «с учетом устанавливаемых в учреждении показателей и критериев оценки эффективности труда работников.».

2.2. Пункт 9 Положения изложить в новой редакции:
«9. Исполнительные органы местного самоуправления – главные распорядители средств бюджета Омсукчанского района, в ведении которых находятся учреждения, устанавливают руководителям этих учреждений выплаты стимулирующего характера в пределах перечня видов выплат стимулирующего характера, применяемых при оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Омсукчанского района. Указанные выплаты устанавливаются с учетом показателей и критериев оценки как эффективности работы руководителей учреждения, так и деятельности учреждения в целом. В качестве одного из показателей эффективности работы руководителя учреждения может быть установлен рост средней заработной платы работников учреждения в отчетном году по сравнению с предыдущем годом без учета повышения размера заработной платы в соответствии с решениями администрации Омсукчанского района.

Руководителям учреждений – главным распорядителям средств бюджета Омсукчанского района выплаты стимулирующего характера устанавливаются администрацией района.»
2.3. Дополнить Положение подпунктом 9.1. следующего содержания:
«9.1. Стимулирующие выплаты заместителю руководителя учреждения и главному бухгалтеру устанавливаются трудовым договором в пределах перечня видов выплат стимулирующего характера, применяемых при оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Омсукчанского района, с учетом показателей и критериев оценки эффективности их труда и деятельности учреждения в целом.»
3. Настоящее постановление подлежит размещению (опубликованию) на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский район» в сети Интернет.
Глава администрации

С.П. Кучеренко
ООО «Новая полиграфия», 2006.

2706-100